MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL

Aos 10 dias do mês de dezembro de 2025, às 11:30 horas, reuniram-se as servidoras públicas: Aline Roberta Polli, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714090, e Beatriz de Aquino Ribeiro, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1423222,

integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) para o Parque Nacional do Pau Brasil - PNPB, designadas pela Portaria nº 3.279 da Gerência Regional Nordeste - GR2 de
21 de outubro de 2024.

Transcorrido o prazo para interposição de recurso para o Resultado Preliminar das Entrevistas e para o Resultado Preliminar do Processo Seletivo e orientada pelo Edital de Processo Seletivo Simplificado SEI 022218430, Errata 022343203 e
Retificação de Publicação 022391839, constantes do processo ICMBio SEI 02125.001842/2025-64, a Comissão resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de ATAs, conforme a ordem de classificação apresentada abaixo:

Ordem de
classificação Nível

Duração do
contrato (em

meses)
Nome CPF Pontuação Resultado

1º I 24 meses LORENZO LIMA SANTOS ***438.645-** 50,5 Classificado

Ordem de
classificação Nível Duração do contrato

(em meses) Nome CPF Pontuação Resultado

1º III 24 meses LORENA PAULA DOS SANTOS FERREIRA ***.105.996-** 57,4 Classificado

2º III 24 meses DANIEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR ***.163.917-** 57,1 Cadastro reserva

3º III 24 meses WILISMAR SOUZA SILVA MOURA ***.519.105-** 39 Cadastro reserva

4º III 24 meses FRANCESCO MONACO ***.403.845-** 37 Cadastro reserva

5º III 24 meses MATHEUS LIMA TEIXEIRA ***.710.125-** 35 Cadastro reserva

6º III 24 meses ELIANE CASTRO DE OLIVEIRA ***.426.975-** 29 Cadastro reserva
Observações:

Classificado: candidato aprovado dentro no número de vagas previsto em Edital.

Cadastro reserva: candidato aprovado fora do número de vagas previsto em Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão.

_____ (Assinado Eletronicamente) _____
ALINE ROBERTA POLLI

(Membro da Comissão de Seleção de ATAs PNPB/ICMBio 2025)

_____ (Assinado Eletronicamente) _____
BEATRIZ DE AQUINO RIBEIRO

(Membro da Comissão de Seleção de ATAs PNPB/ICMBio 2025)

Comissão instituída pela Portaria nº 3.279/GR2/ICMBIO, de 21 de outubro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Beatriz de Aquino Ribeiro Lisboa, Analista Ambiental, em 10/12/2025, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aline Roberta Polli, Chefe, em 10/12/2025, às 11:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022602172 e o código CRC 9D974E2E.